



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан»

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
19 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 12 (II часть), № 12 (III часть); 2005, № 2; 2006, № 2 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 5 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 10 (II часть); 2011, № 8 (I часть), № 10 (I часть); 2012, № 6 (I часть), № 7 (I часть); 2013, № 1, № 5; 2014, № 4, № 6 (II часть), № 7, № 12 (II часть); 2015, № 4) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Ветеранам труда, пенсия которым назначена в соответствии с федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», величина среднемесячного дохода которых на дату обращения не превышает 20 000 рублей, предоставляются следующие меры социальной поддержки:»;

в абзаце пятом слова «по абонентской плате за телефон» заменить словами «по плате за абонентскую линию сети фиксированной телефонной связи, предоставленной абоненту в постоянное пользование,»;

в абзаце шестом слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

б) в пункте 2 слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», если величина их среднемесячного дохода на дату обращения не превышает 20 000 рублей»;

2) в статье 5¹:

а) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «по абонентской плате за телефон» заменить словами «по плате за абонентскую линию сети фиксированной телефонной связи, предоставленной абоненту в постоянное пользование,»;

в абзаце шестом слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

б) в пункте 2:

в абзаце четвертом слова «по абонентской плате за телефон» заменить словами «по плате за абонентскую линию сети фиксированной телефонной связи, предоставленной абоненту в постоянное пользование,»;

в абзаце шестом слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

в) в пункте 3:

в абзаце четвертом слова «по абонентской плате за телефон» заменить словами «по плате за абонентскую линию сети фиксированной телефонной связи, предоставленной абоненту в постоянное пользование,»;

в абзаце шестом слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

г) в пункте 4 слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

3) в абзаце шестом статьи 6 слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

4) в абзаце пятом статьи 7 слова «дающего право на пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях»;

5) в статье 8²:

а) в пункте 1 слова «нуждающимися в жилых помещениях» заменить словами «в установленном порядке нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок определения размера жилищной субсидии (единовременной денежной выплаты) и порядок ее предоставления утверждаются Кабинетом Министров Республики Татарстан.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

2. Положения абзаца первого пункта 1 и пункта 2 статьи 5 Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (в редакции настоящего Закона) не распространяются на ветеранов труда, которым меры социальной поддержки были назначены до дня вступления в силу настоящего Закона.

Президент
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
5 декабря 2015 года
№ 100-ЗРТ